

Avrasya Bölgesi

Aylık Bülteni

Haziran 2017



AVRASYA SON DÖNEM GELİŞMELERİ-YÖNETİCİ ÖZETİ

Afganistan Merkez Bankası 24 Haziran 2017 tarihinde yaptığı açıklamada, Afganistan'ın 5 yıl aradan sonra şüpheli bankacılık sistemine sahip ülkelerin yer aldığı uluslararası bankacılık gri listesinden çıkarıldığını açıkladı.

2017 yılının ilk iki çeyreğinde Türkiye'de en çok alışveriş yapan kişiler arasında Azerbaycan vatandaşları da var. Yabancıların yaptıkları harcamaların açıklandığı listede Azerbaycan 6. sırada yer aldı.

Tiflis'te gerçekleştirilen Türkiye – Gürcistan ikinci Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyinde T.C. Ulaştırma, Haberleşme ve Denizcilik Bakanlığı ile Gürcistan Ulaştırma Bakanları arasında denizcilik alanında işbirliği, gemilerin karşılıklı sefer izinleri ve taşımacılıkta işbirliği konularında resmi anlaşma imzalandı.

Moğolistan'da 2017 yılı Nisan ayı itibariyle geçen yılın aynı dönemine göre %39'luk azalmayla doğrudan yabancı yatırımlar 178 milyon ABD Doları olarak gerçekleşti.

Dünya Ekonomik Forumu tarafından hazırlanan bir rapora göre, Özbekistan, 2017 GSYH artış oranı (yüzde 7,6) bakımından dünya ülkeleri sıralamasında ikinci sırada yer almıştır.

Rusya Tarım Bakanı Aleksandr Tkaçev, Türkiye'den domates alımına yönelik yasağın en az üç yıl daha devam edeceğini belirtti.

Rusya Merkez Bankası'nın son yıllarda hız kesemeyen "temizlik operasyonu" ile ülkedeki kredi organizasyonu sayısı 600'ün altına indi. Kısa süre önce sayı bunun iki katına yakındı.

Rusya'da resmi verilere göre ekonomideki büyümeye rağmen, rubledeki değer kaybı sürüyor. Ekonomi Kalkınma Bakanı Maksim Oreşkin, rublenin ilerleyen dönemde daha fazla değer kaybedebileceğini öngördü.

Türkmenistan Dışişleri Bakanı Raşid Meredov ve T.C. Başbakan Yardımcısı Yıldırım Tuğrul Türkeş biraraya geldiler. Yapılan görüşmede hükümetler arası, ticaret, ekonomi, kültürel ve insani alanlarda işbirliğinin arttırılması konusunda mutabık kalındı.TCMB ile Ukrayna Merkez Bankası arasında ikili iş birliğini artırmak amacıyla mutabakat zaptı imzalandı.

Ukrayna Cumhurbaşkanı Petro Poroşenko, Mayıs sonunda Verkhovna Rada tarafından onaylanan 4541 sayılı kanunu imzalayarak, yabancı yatırımcılar için ikamet izni verilmesinin önünü açtı.



AFGANİSTAN

Tacikistan, Özbekistan ve İran, Afganistan ile ekonomik işbirliğini güçlendirme sözü verdi (09.06.2017)

Afganistan Cumhurbaşkanı Muhammed Eşref Ghani Kazakistan'ın Astana kentinde düzenlenen Şanghay Zirvesi'nin oturum aralarında Tacikistan, Özbekistan ve İran'ın liderleriyle bir araya geldi. Cumhurbaşkanı Ghani, cumhurbaşkanlığı sarayından yapılan açıklamaya göre, Afganistan'ın bölgesel ülkelerle ticaret bağlarını genişletme ve terörle mücadele konularında görüştü. Açıklamada, Cumhurbaşkanı Ghani, Perşembe günü Astana Şehrindeki Özbek mevkidaşı Shavkat Mirziyoyev ile bir araya gelerek iki tarafın ekonomik ve ticari bağlar ve güvenlik konularında görüştüğü belirtildi. Başkan Ghani, terörizmin bölge için ortak bir tehdit olduğunu ve Afganistan'da istikrarlı bir barışın sağlanması için Özbekistan'ın işbirliğinin çok önemli olduğunu vurguladı. Özbekistan, iki ülke arasındaki ekonomik işbirliğinin uzatılmasına yönelik ortak bir komite kurmaya karar verdiğini de ekledi. Tacikistan Devlet Başkanı Emomali Rahmon ile yaptığı toplantıda Başkan Ghani iki komşu ülke arasındaki ekonomik projeleri görüştü ve Afganistan'ın CASA-1000 projesini uygulamaya hazır olduğunu söyledi. Rahmon, ülkesinin enerji dahil tüm sektörde Kabil'le çalışmak istediğini söyledi. Duşanbe'nin Afganistan ile Kırgızistan-Tacikistan-Sher Khan Limanı ve Çin-İran demiryolları gibi transit işleri konusunda işbirliği yapmaya istekli olduğunu da ekledi. İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif ayrıca, çeşitli işbirliği güçlendirilmesi konusunda Kabileyle birlikte çalışmak üzere ortak bir komite kurma konusunda anlaşma sağladı.

Kaynak:

<http://thekabultimes.gov.af/index.php/newsnational/14285-afghanistan-removed-from-international-banking-gray-list.html>



Afganistan bankaları uluslararası bankacılık gri listesinden çıkarıldı (28.06.2017)

Afganistan Merkez Bankası 24 Haziran 2017 tarihinde yaptığı açıklamada, Afganistan'ın 5 yıl aradan sonra şüpheli bankacılık sistemine sahip ülkelerin yer aldığı uluslararası bankacılık gri listesinden çıkarıldığını açıkladı. Merkez Bankası yetkilileri Afganistan'ın söz konusu listeden çıkarılması için gerekli tüm koşulları yerine getirdiğini belirttiler. Bu gelişmeyle birlikte Afganistan'ın mali sistemi dünyada güvenilirlik kazanacak ve ülkede faaliyet gösteren tüm bankalar diğer ülkelerdeki uluslararası bankalarla işlem yapabilecek.

Kaynak:

<http://thekabultimes.gov.af/index.php/newsnational/14285-afghanistan-removed-from-international-banking-gray-list.html>



AZERBAIJAN

Azerbaycan – Gürcistan arasında konteyner taşımacılığında tercihli tarife uygulanıyor (02.06.2017)

Tercihli tarifenin uygulamaya geçmesiyle birlikte 1 Haziran 2017 tarihinde Gürcistan'dan yola çıkan 26 vagonlu ilk tren 2 Haziran 2017 tarihinde Keşle istasyonuna ulaştı. Azerbaycan Demiryolları Halkla İlişkiler Müdürü Sevinç Kedirova uygulanan tercihli tarifenin ilk verilerine göre Azerbaycan – Gürcistan arasında yılda 40.000 konteyner taşınması mümkün olacağını ve bu gelişmenin fazladan 4 milyon ton yük anlamına geldiğini aktardı.

Kaynak: <https://report.az/i-nfrastruktur/azerbaycanla-gurcistan-arasinda-konteyner-dasimalarına-guzestli-tarif-tetbiq-olunub/>



Azerbaycan vatandaşları Türkiye'de 6 milyon Manat harcama yaptılar (05.06.2017)

2017 yılının ilk iki çeyreğinde Türkiye'de en çok alışveriş yapan kişiler arasında Azerbaycan vatandaşları da var. Yabancıların yaptıkları harcamaların açıklandığı listede Azerbaycan 6. sırada yer aldı. Suudi Arabistan vatandaşları listede liderliği 31.9 milyon TL (15.4 milyon Manat) ile önde götürdüler. İkinci sırada Kuveyt, üçüncü sırada ise İran vatandaşları yer aldı. Söz konusu listede Katar vatandaşları dördüncü, Çin vatandaşları ise beşinci sırada yer aldılar.

Kaynak: <https://report.az/biznes/azerbaycan-vetendaslari-turkiyede-6-mln-manatliq-alver-edibler/>



Dünya Su Kongresi 2021 yılında Bakü'de yapılacak (05.06.2017)

Baküde düzenlenen Su İşleri ve Arazi Islah Çalışanları günü etkinliği vesilesiyle konuşma yapan Azersu Başkanı Kormaz Hüseyinov Dünya Su Kongresinin 2021 yılında Bakü'de düzenleneceğini bildirdi.

Kaynak: <https://report.az/i-nfrastruktur/unya-su-kongresi-2021-ci-ilde-bakida-kecirilecek/>





Azerbaycan'da 170 köyün su şebekesi yenilenecek (05.06.2017)

Bakü'de düzenlenen Su İşleri ve Arazi Islah Çalışanları günü etkinliği vesilesiyle konuşma yapan Azersu Başkanı Kormaz Hüseyinov, 170 köyün su şebekesinin yenileceğini belirtti. Yoğun yağmurdan sonra birçok noktada problemler olduğunu hatırlatan Hüseyinov, çalışmaların 13 noktada başladığını bildirdi.

Kaynak: <https://report.az/i-nfrastruktur/bu-il-azerbaycanda-170-kendin-su-techizati-yenilenecek/>



Azerbaycan – Gürcistan – İran Demiryolları arasında anlaşma imzalandı (06.06.2017)

Azerbaycan Demiryolları Başkanı Cavid Qurbanov, Gürcistan Demiryolları Başkanı Mamuka Baxtadze ve İran Demiryolları Baş Direktörü Seid Muhammadzade arasında üç taraflı anlaşma Tiflis'te imzalandı. Söz konusu anlaşma konteyner taşımacılığında Fars Körfezi ve Hindistan'dan (Azerbaycan ve Gürcistan'dan geçerek) Avrupa'ya ve ters yönde taşımacılığın teşkili, Fars Körfezi ve Hindistan'dan (Azerbaycan ve Gürcistan'dan geçerek) Avrupa'ya ve ters yönde Azerbaycan ve İran limanlarının aracılığıyla yük taşımalarının düzenlenmesi ve tarafların demir yollarında yük vagonlarının lokomotiflerinin değiştirilmesi konularını içeriyor.

Kaynak: <https://report.az/i-nfrastruktur/tbiliside-azerbaycan-gurcistan-ve-iranin-demir-yolu-qurumlari-arasinda-protokol-imzalanib/>



Türkiye, Azerbaycan ve Gürcistan Demiryolları yetkilileri Kars'ta toplantı yapacak (19.06.2017)

5 Temmuz 2017 tarihinde Kars'ta Bakü – Tiflis – Kars demiryolu projesinin uygulamasıyla ilgili üçlü toplantı yapılacak. Söz konusu projenin bu yıl içerisinde faaliyete geçmesi planlanıyor.

Kaynak: <https://report.az/i-nfrastruktur/qarsda-azerbaycan-turkiye-ve-gurcistan-demir-yolu-rehberlerinin-gorusu-kecirilecek/>





Bakü - Tiflis - Ceyhan boru hattı ile 11 milyon Ton Azerbaycan petrolü taşındı (26.06.2017)

Azerbaycan Milli Petrol Şirketi (SOCAR) tarafından yapılan açıklamaya göre; 2017 Mayıs ayında BTC hattı ile 2.2 milyon ton Azerbaycan petrolü Ceyhan limanına aktarıldı. Söz konusu hattın, hattın faaliyete geçmesinden bugüne kadar 332 milyon ton ham petrol pompalandı. Buna ilave olarak 2017 Mayıs ayında aynı hattın 561 bin ton Türkmen petrolü pompalandı. Ocak - Mayıs 2017 dönemine ait 5 aylık dönemde ise söz konusu hattın Ceyhan limanına 11 milyon ton civarında ham petrol pompalandı. Bilindiği üzere; Bakü-Tiflis-Ceyhan Ham Petrol Boru Hattından pompalanan petrol Azerbaycan'ın Hazar Denizinin derinliklerinde bulunan Çıracık ve Güneşli yatakları ve Şah Deniz bölgesinden çıkarılan hidrokarbonun Sangaçal terminalinden BTC Hattına aktarılması ile gerçekleştiriliyor.

Kaynak: *Caucasus Business Week*



BELARUS

Belarus'ta yıl sonuna kadar enflasyonun %7'nin altında kalması bekleniyor (26.06.2017)

Belarus Ekonomi Bakanı Yardımcısı Dmitry Krutoi basın mensuplarına yaptığı açıklamada yıl başında yapılan %9'luk enflasyon tahmininin sene sonuna kadar %7'nin altında kalacağını belirtti.

Kaynak: <http://eng.belta.by/economics/view/inflation-in-belarus-expected-to-stay-under-7-till-year-end-102770-2017/>



Belarus'ta serbest piyasa ekonomisine geçişle ilgili evraklar bir ay içerisinde imzalanabilir (26.06.2017)

Belarus Başbakan Yardımcısı Vasily Matushevsky geçtiğimiz altı ay içinde özel sektör ve denetleme kuruluşlarının Belarus'taki faaliyetlerinin kolaylaştırılması amacıyla hazırlanan evrakların önümüzdeki bir ay içerisinde imzalanabileceğini açıkladı.

Kaynak: <http://eng.belta.by/economics/view/documents-to-liberate-belarusian-private-sector-may-be-signed-within-one-month-102752-2017/>





Belarus'un ihracat promosyon sistemi güncellendi (26.06.2017)

26 Haziran 2017 tarihinde Parlamento'da konuşma yapan Belarus Başbakan Yardımcısı Vasily Matushevsky, ulusal ihracatı geliştirme ve promosyon sisteminin modernize edildiğini duyurdu. Söz konusu sistem kapsamında ihracat promosyonları yüksek teknoloji ürünlerini içerecek şekilde güncellendi.

Kaynak: <http://eng.belta.by/economics/view/belarus-export-promotion-system-upgraded-102747-2017/>



GÜRCİSTAN

Türkiye ve Gürcistan taşımacılık ağlarını birleştirecek (03.06.2017)

Tiflis'te gerçekleştirilen Türkiye – Gürcistan ikinci Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyinde T.C. Ulaştırma, Haberleşme ve Denizcilik Bakanlığı ile Gürcistan Ulaştırma Bakanları arasında denizcilik alanında işbirliği, gemilerin karşılıklı sefer izinleri ve taşımacılıkta işbirliği konularında resmi anlaşma imzalandı.

Kaynak: *Caucasus Business Week*



Gürcistan'da işsizlik oranı %11.8 'e geriledi (03.06.2017)

Gürcistan Çalışma Ajansının yaptığı açıklamaya göre 2016 yılında ülkedeki işsizlik oranı 2015 yılına göre %0.2 azalarak %11.8'e geriledi. Ülke ekonomisinde aktif olarak çalışan nüfus ise toplam nüfusun %67,5'ini oluşturuyor.

Kaynak: *Caucasus Business Week*



Gürcistan'da 146 adet yenilenebilir enerji santrali projesi mevcut (03.06.2017)

Gürcistan'da 146 adet yenilenebilir enerji santrali projesi mevcuttur. Bu projelerden 50 adedi henüz üretim envanterinde yer almamakta olup 2020 yılına kadar üretime geçmeleri beklenmektedir. Ülkedeki 47 adet lisanslı ve yapımı devam eden enerji projesinin toplam kapasitesi 1.659 MW gücündedir.

Kaynak: *Caucasus Business Week*



Rusya Gürcistan'ın bir numaralı ihracat pazarı haline geldi (03.06.2017)

2017 yılının Ocak – Nisan döneminde Gürcistan'dan Rusya'ya 125 Milyon ABD Doları tutarında gerçekleştirilen ihracat Rusya'yı Gürcistan'ın en büyük ihracat pazarı haline getirdi.

Kaynak: *Caucasus Business Week*



Türkiye ve Gürcistan Başbakanları stratejik ortaklığı görüştü (03.06.2017)

22-23 Mayıs 2017 tarihleri arasında T.C. Başbakanı Binali Yıldırım'ın 7 bakanla Gürcistan'a gerçekleştirdiği ziyarette çeşitli konular gündeme taşındı. Binali Yıldırım, Gürcistan Başbakanı Giorgi Kvirikashvili başkanlığında gerçekleştirilen 2nci YDSK (Yüksek Düzey Stratejik İşbirliği Konseyi) toplantısının ardından yapılan ortak basın açıklamasında, Gürcistan'ın NATO'ya girişini desteklediklerini, Gürcistan'ın toprak bütünlüğünün korunmasını istediklerini, Abhazya ve Güney Osetya (Tskhinvali Bölgesi) sorunlarının barışçıl yollarla çözülmesi gerektiği dile getirildi. Daha sonra her iki ülke Başbakanı tarafından Türkiye – Gürcistan 2nci Yüksek Düzey Stratejik İşbirliği Konseyi Anlaşması imzalandı. Bunun yanısıra; 2012 – 2017 Yılları Arasında Kültürel İşbirliği Programı T.C. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile Gürcistan Kültür ve Anıtları Koruma Bakanı Mikheil Giorgadze tarafından, Adalet Bakanlıkları Arasındaki Ortak İşbirliğine dair açıklama T.C. Adalet Bakanı Bekir Bozdağ ile Gürcistan Adalet Bakanı Thea Tsulukiani tarafından, Türkiye ve Gürcistan Arasında Karma Ekonomi ve Ticaret Komisyonu Kurulmasına İlişkin Bildiri T.C. Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi ile Gürcistan Ekonomi ve Sürdürülebilir Kalkınma Bakanı Giorgi Gakharia tarafından, Siber Savunma Mutabakat Muhtırası T.C. Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanı Ahmet Arslan ile Gürcistan Adalet Bakanı Thea Tsulukiani tarafından imzalandı. Binali Yıldırım'ın Gürcistan ziyaretine ayrıca T.C. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik, T.C. Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkçi, T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Berat Albayrak, TBMM Anayasa Komisyonu Başkanı Mustafa Şentop, TBMM Adalet Komisyonu Başkanı Ahmet İyimaya ve AK Parti Grup Başkan Vekili Mustafa Elitaş da eşlik etti.

Kaynak: *Caucasus Business Week*



Türkiye – Gürcistan – Azerbaycan genişletilmiş savunma işbirliğinde mutabık (03.06.2017)

Gürcistan Savunma Ajansı, Türkiye ve Azerbaycan ile genişletilmiş savunma işbirliği ve bölgesel güvenlik ve istikrar konularında daha önce Tiflis'te gerçekleştirdikleri toplantının ardından 23 Mayıs 2017 tarihinde Batum'da biraraya geldiler. Bu kapsamda T.C. Savunma Bakanı Fikri Işık, Gürcistan Savunma Bakanı Lavan İzoria



ve Azerbaycan Genelkurmay Başkanı Zakir Hasanov yaptıkları üçlü güvenlik zirvesinde bölgesel güvenlik ve işbirliğinin kapsamının genişletilerek daha çok işbirliğine ihtiyaç duyulduğu hususunda mutabık kaldılar.

Kaynak: *Caucasus Business Week*



Gürcistan'a Teknik Müşavirlik Ticaret Heyeti ziyareti (09.06.2017)

DEİK Uluslararası Teknik Müşavirlik İş Konseyi'nin organizasyonunda, T.C. Ekonomi Bakanlığı desteği ve koordinasyonunda, bahsekonu iş konseyi üyelerinin katılımıyla, T.C. Ekonomi Bakanlığı Serbest Bölgeler, Yurtdışı Yatırım ve Hizmetler Genel Müdürü Uğur Öztürk başkanlığında, 4-7 Haziran 2017 tarihleri arasında Gürcistanda Teknik Müşavirlik Heyeti düzenlendi. Heyet'te H. Murat Nesimoğlu (Dış Ticaret Uzmanı; SBYYH, T.C. Ekonomi Bakanlığı), Ferhat C. Memiş (Dış Ticaret Uzmanı; SBYYH, T.C. Ekonomi Bakanlığı), Temelsu Uluslararası Mühendislik firmasından Demir İnöz (DEİK Uluslararası Teknik Müşavirlik İş Konseyi Başkanı) ve Göktuğ Sirel (Gürcistan Ülke Müdürü), DOLSAR Mühendislik firmasından Sinan Aker (DEİK Uluslararası Teknik Müşavirlik İş Konseyi Başkan Yard.), Yükdel Proje firmasından Hulusi Cemal Karaoğlu (İş Konseyi Üyesi), SU-YAPI firmasından Tolga Akın (İş Konseyi Üyesi), TEKFEN Mühendislik firmasından Erdoğan Çartık (İş Konseyi Üyesi), DOLSAR Mühendislik firmasından Hakan Büyükçoban (İş Konseyi Üyesi), DEİK Dış İlişkiler Koordinatör Yardımcısı Nil Osmanoğlu ve DEİK Avrasya Bölge Koordinatörü H. Çağla Mazlum yer aldı. Söz konusu ziyaret vesilesiyle Türk teknik müşavirliğinin seviyesi ve kapasitesi konusunda olumlu izlenimlerin doğmasına imkan vermesi bakımından fevkalade başarılı oldu.

Kaynak: *Tiflis Ticaret Müşavirliği*



Dünya Bankası Gürcistan'ın 2017 büyüme rakamını %3,5 olarak tahmin etti (19.06.2017)

Dünya Bankası verilerine göre 2017 yılında Gürcistan ekonomisinin büyüme rakamı %3,5 olarak tahmin edildi. Diğer taraftan; Azerbaycan'ın %1,4 küçüleceği, Ermenistan'ın %2,7'lik rekor bir büyümeyi yakalayacağını, Rusya'nın %1,3 oranında küçüleceği, Türkiye'nin ise %3,5 oranında büyüyeceği tahmini yapıldı.

Kaynak: *Caucasus Business Week*



Doğal afetler fındık hasılatını yaklaşık %25 oranında düşürdü (19.06.2017)

Gürcistan'da meydana gelen doğal afetlerin, Gürcistan ekonomisinde önemli yeri olan fındık rekoltesinin %20-25 civarında düşürdüğünü, bunun doğal sonucu olarak hasılatın aynı oranda azalacağı bildirildi. Aynı sorun Gürcistan'da 2016 yılında da yaşandı.

Kaynak: *Caucasus Business Week*



Gürcistan'ın AB ülkelerine ihracatı %41 oranında arttı (27.06.2017)

Gürcistan Milli İstatistik Servisi (GEOSTAT) tarafından yapılan açıklamaya göre 2017'nin Ocak – Mayıs döneminde, 2016'nın aynı dönemine göre, Gürcistan'ın AB ülkelerine olan ihracatı %40,7 oranında artarak 260 milyon ABD Dolarına yükseldi. Aynı dönemde AB ülkelerinden ithalat da %9.1 oranında artarak 830,4 milyon ABD Dolarına yükseldi.

Kaynak: *Caucasus Business Week*



KAZAKİSTAN

Kazakistan Ulusal Bankası verilerine göre 2017 yılında ekonomi %3 büyüyecek (14.06.2017)

Kazakistan Ulusal Bankası Başkanı Daniyar Akishev, ABD Ticaret ve Sanayi Odası yetkilileri ile yaptığı bir toplantıda Kazakistan ekonomisiyle ilgili bilgiler verdi. 2017 yılı ilk çeyreğinde Kazakistan ekonomisinde görülen %3,4'lük büyümeye dikkat çeken Daniyar Akishev, 2017 yılının sonunda %3 ve 2018 yılı sonunda %4'lük büyüme beklediklerini açıkladı.

Kaynak: <http://www.inform.kz/en/kazakhstan-s-economic-growth-to-reach-3-in-2017-national-bank-a3036093>



Kazakistan İş Yapma Kolaylığı listesinde 9 basamak yükseldi (14.06.2017)

Kazakistan Adalet Bakanlığının şirket kurma prosedürlerinde yaptığı güncellemeler vasıtasıyla iş açma belgesi almak için günler süren bekleme sürelerini dakikalara indirmesi, Dünya Bankası'nın her yıl yayınladığı İş Yapma Kolaylığı Raporunda



"Starting a Business" göstergesinde Kazakistan'ın 54ncü sıradan 45nci sıraya yükselmesine vesile oldu.

Kaynak: http://www.inform.kz/en/kazakhstan-s-economic-growth-to-reach-3-in-2017-national-bank_a3036093



KIRGIZİSTAN

Dünya Bankası 2017 yılında Kırgızistan GSYİH'nin %3,5 büyümesini öngörüyor (02.06.2017)

Dünya Bankası ekonomistleri yaptıkları sunumda Kırgızistan ekonomisinin 2017 yılı içerisinde %3,5 oranında büyüyeceğini belirttiler. Yapılan sunuma göre güncellenen enerji fiyatları ve küresel ekonomik hareketlenme sonucu olarak Rusya dahil olmak üzere bölge ekonomisi pozitif yönde gelişme göstermekte.

Kaynak: *Kabar Haber Ajansı*



Kırgızistan ve İngiltere Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmasını imzaladı (13.06.2017)

Üç yıllık ayrıntılı görüşmelerin sonucu olarak 13 Haziran 2017 tarihinde imzalanan anlaşmayla İngiliz ve Kırgız şirketlerinin bankacılık ve finans, uluslararası kargo, eğlence, film endüstrisi ve spor gibi sektörlerde çifte vergilendirmeyi önlemesine olanak tanındı.

Kaynak: <http://kabar.kg/eng/news/uk-and-the-kyrgyz-republic-sign-double-taxation-agreement/>



MOĞOLİSTAN

Moğolistan'da doğrudan yabancı yatırımlar 178 milyon ABD Doları olarak gerçekleşti (06.06.2017)

Moğolistan'da 2017 yılı Nisan ayı itibariyle geçen yılın aynı dönemine göre %39'luk azalmayla doğrudan yabancı yatırımlar 178 milyon ABD Doları olarak gerçekleşti.

Kaynak: <http://montsame.mn/en/read/10368>





EBRD, Moğolistan için yeni ülke stratejisini onayladı (12.06.2017)

EBRD Yönetim Kurulu, Moğolistan için önümüzdeki dört yıl boyunca ülkedeki yatırım önceliklerini ortaya koyan yeni bir ülke stratejisi benimsedi. Söz konusu strateji, Banka'nın Moğolistan'daki güçlü operasyonel katılımı üzerine kurulu olup, EBRD'nin ülkedeki çalışmaları için stratejik öncelikler olarak tanımlanıyor.

Kaynak: <http://montsame.mn/en/read/10448>



MOLDOVA

Moldova'da devlet bütçe gelirleri artmakta (05.06.2017)

Moldova Vergi İdaresine göre, bu yılın ilk beş ayında devlet bütçe gelirleri bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla %16 oranında artarak 12,3 milyar MDL olarak gerçekleşti. Anılan dönemde, merkezi yönetim bütçe gelirleri %22 oranında artarak 5,5 milyar MDL, mahalli idare bütçe gelirleri ise 11,4 milyar MDL düşerek 1,2 milyar MDL seviyesinde gerçekleşti. Sosyal güvenlik kurumları bütçe gelirleri %16 oranında artışla 4,2 milyar MDL olarak gerçekleşti, 1,3 milyar MDL olan sağlık kurumları bütçe gelirlerinde ise yaklaşık %11 oranında büyüme kaydedildi.

Kaynak: *Kişinev Ticaret Müşavirliği*



Dünya Bankası Moldova'ya ilişkin tahminlerini revize etti (05.06.2017)

Dünya Bankası'nın Küresel Ekonomik Beklentiler (Global Economic Prospects) adı altında yayınladığı Haziran ayı raporunda Moldova için 2017 yılı büyüme oranı tahmini %2,8'den %4'e, 2018 yılı tahmini ise %3,3'ten %3,7'ye yükseltildi, 2019 yılı tahminini ise %3,7'den %3,5'e düşürüldü. Dünya Bankası uzmanlarına göre, Moldova'nın 2017-2019 dönemi ekonomik büyümesi tüketim ve teşvik edici vergi politikası tarafından desteklenecektir. Bununla birlikte, GSYİH'deki artış; 2017 yılında ihracatta önemli düzeyde artış, yüksek düzeyde tarımsal üretim, tüketim artışı ve çalışanların ücretlerindeki artıştan, 2018 yılında ise kamu yatırımlarındaki ve yurtdışı işçi gelirlerindeki artış ile finans sektörünün ve iş ortamındaki iyileşmeler neticesinde yabancı sermaye girişinin büyümesinden kaynaklanacaktır. Diğer taraftan, uzmanlar, Moldova'nın ekonomik büyümesini zayıflatabilecek faktörler arasında; 2018 yılındaki genel seçimler öncesinde reform sürecinin yavaşlaması ve ülkenin en önemli ortakları konumunda olan Avrupa Birliği ve Rusya'nın ekonomilerindeki düşük büyüme olacağı düşünülmektedir. Ulusal İstatistik Bürosu verilerine göre, Moldova'nın GSYİH'sı 2016 yılında %4,1 oranında büyüyerek 134,48 milyar MDL (6,75 milyar ABD Doları) olarak gerçekleşti. Moldova Ekonomi Bakanlığı, Mart ayında 2017 yılı büyüme tahminini %3'ten %4,5 seviyesine yükseltti,



2018 yılı tahminini ise %3,5 seviyesinde korudu. Uluslararası Para Fonu da 2017 yılı büyüme tahminini %3'ten %4,5 seviyesine, 2018 yılı tahminini ise %3,6'dan %3,7 seviyesine yükseltti. Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD), Moldova için 2017 yılı büyüme tahminini %2,5'ten %3 seviyesine yükseltirken, 2018 yılı tahminini %3,5 seviyesinde korudu.

Kaynak: *Kişinev Ticaret Müşavirliği*



Moldava ekonomisi ilk çeyrekte **%3,1 oranında büyüdü** (16.06.2017)

Moldova ekonomisi, bir önceki yıla göre bu yılın ilk çeyreğinde reel olarak %3,1 oranında büyüdü. Ulusal İstatistik Bürosu'nun açıkladığı Ocak-Mart dönemine ait verilere göre, geçen senenin aynı döneminde 27 milyar MDL olan GSYH, 29,67 milyar MDL seviyesine ulaşarak, 2015 yılında yaşanan gerilemeden sonra ard arda 5. çeyrekte de büyüme kaydedildi. Ulusal İstatistik Bürosu'na göre ekonomik büyümeye en büyük katkı toptan satış ve perakende, bilgi ve iletişim, madencilik ve imalat, tarım ve inşaat sektörlerinden geldi. Kamu yönetimi ve koruma, zorunlu sosyal sigortalar, eğitim, sağlık ve sosyal hizmet alanları ise büyümeyi eksi yönde etkiledi. Harcama yöntemine göre değerlendirildiğinde, büyümeye en büyük katkı, hane halkı nihai tüketim harcamalarındaki %3,7'lik artıştan geldi. Brüt sabit sermaye oluşumu bir önceki yılın aynı dönemine göre %0,7 oranında arttı. Diğer taraftan, net ihracattaki %3,1'lik düşüş GSYİH'ı eksi yönde etkiledi. Ekonomi Bakanlığı ve Uluslararası Para Fonu 2017 yılında %4,5; Ulusal Ekonomik Araştırmalar Enstitüsü ise %4,2 oranında ekonomik büyüme öngörmektedir.

Kaynak: *Kişinev Ticaret Müşavirliği*



Moldova'da Călăraşi Kasabasında yeni bir iş geliştirme merkezi **açıldı** (19.06.2017)

AB desteğiyle kurulan iş geliştirme merkezi 19 Haziran 2017 tarihinde Moldova'nın Călăraşi kasabasında faaliyete geçti. Toplam 2000 metrekarelik alana sahip olan yeni iş geliştirme merkezinin, en az 60 kişiye istihdam sağlayabilmesi ve 20-26 firmayı barındırabilmesi öngörülmektedir. Bugün itibarıyla, 5'i imalat sektöründe (PVC pencere ve kapı, dövme demir-çelik ürünleri, nakışlı elbise ve çocuk kıyafetleri) ve 10'u hizmet sektöründe (muhasibecilik, danışmanlık, emlakçılık, çağrı merkezi, tasarımcılık ve baskı, kuryecilik, makyaj sanatı, sosyal hizmetler) olmak üzere, toplam 15 firma merkeze mukim oldu. İlki 2009 yılında kurulan ve bugün itibarıyla Moldova'da çatıları altında 289 firmayı toplayan ve 950 kişiye istihdam sağlayan 9 iş geliştirme merkezi (Ştefan Vodă, Leova, Rezina, Sângerei, Coşnița, Ceadâr-Lunga, Nisporeni, Cimişlia ve Soroca) faaliyet göstermektedir. Yakın zamanda yeni bir iş geliştirme merkezinin de Cahul'da açılması planlanmaktadır.

Kaynak: *Kişinev Ticaret Müşavirliği*



ÖZBEKİSTAN

Özbekistan, dünyanın hızla gelişen ikinci ülkesi (13.06.2017)

Dünya Ekonomik Forumu tarafından hazırlanan bir rapora göre, Özbekistan, 2017 GSYH artış oranı (yüzde 7,6) bakımından dünya ülkeleri sıralamasında ikinci sırada yer aldı. Raporda, bu yıl içerisinde dünya ekonomisinin büyüme oranının yüzde 2,7 olacağı tahmin edildiği, gelişmiş ülkelerde bu rakamın yüzde 1,9 ve gelişmekte olan ülkelerde de yüzde 4,1 olacağı kaydedilmektedir.

Kaynak: *Taşkent Ticaret Müşavirliği*



Özbekistan ile Afganistan arasında ticaret ve transit anlaşması imzalanacak (14.06.2017)

ŞİÖ Astana Zirvesi kapsamında Özbekistan ve Afganistan Cumhurbaşkanı arasındaki görüşme ile ilgili açıklamalarda bulunan Özbekistan Dış Ticaret Bakanı Elyar Ganiyev, ikili ticaret hacminin artırılması amacıyla hükümetler arası ticaret ve transit alanında işbirliği anlaşması taslağı üzerinde çalışmaların sürdürüldüğünü söyledi. Ganiyev, bu görüşme sırasında Afganistan'ın ihtiyacı olan bir takım ürünlerin ihraç edilmesi konusunda mutabakat sağlandığının altını çizerken, ticaret hacminin en az 1 milyar ABD Dolarına çıkarılması için her iki ülkede yeterli potansiyelin bulunduğunu sözlerine ekledi.

Kaynak: Podrobno.uz



28 Haziran 2017 tarihinden itibaren refinansman oranı % 14 olarak belirlendi (27.06.2017)

Özbekistan Cumhuriyeti Merkez Bankası basın hizmetinden yapılan açıklamaya göre, Merkez Bankası Yönetim Kurulu, 28 Haziran 2017 tarihinden itibaren refinansman oranını 5 puan yükselterek % 14 olarak belirledi. Bu kararın 2017 yılı para politikasının temeli çerçevesinde, cari yıl için kurulmuş tahmini enflasyon parametrelerini korumak, tüketici fiyatlarının istikrarını sağlamak adına alındığı bildirildi.

Kaynak: Uzreport.uz



Gündemde ihracatın artırılması var (28.06.2017)

Cumhurbaşkanı Şavkat Mirziyoyev başkanlığında 27 Haziran 2017 tarihinde gerçekleştirilen toplantıda, ülkenin, her bir vilayetin ve her bir ticari işletmenin ihracat imkânlarının artırılması ile ilgili konular ele alındı. Video konferans şeklinde yapılan toplantıya, Başbakan ve Başbakan Yardımcıları, Bakanlar Kurulu üyeleri, ilgili kamu kurum ve kuruluşlarının temsilcileri, valiler ve diğer yetkililer katıldı.



Ülkede ihracata yönelik yatırım ve üretim çalışmaları hem de ihracatın geliştirilmesi ile ilgili son durumu değerlendiren Cumhurbaşkanı Şavkat Mirziyoyev, Özbek Gıda Holding Şirketi Başkanı Adilhan Rustamov ile Özbek Tarım İhracat (UzAgroExport) A.Ş. Başkanı Camşid Halmuhammedov'u görevinden alırken, Başbakan Yardımcısı Ulugbek Rozukulov ile Dış Ticaret Bakanı Elyar Ganiyev'den ihracatın geliştirilmesi ile ilgili sorunların bir an önce giderilmesini istedi. Toplantıda, dış pazarlarda faaliyet yürütülmesi mekanizmalarının geliştirilmesi, yurt dışında açılan ticaret ofisi ve lojistik merkezler faaliyetinin canlandırılması, diplomatik misyon temsilciliklerinin ekonomik ve ticari işbirliğini geliştirme faaliyetlerinin etkinleştirilmesi konuları da ele alındı.

Kaynak: [Kun.uz](http://kun.uz)



RUSYA

Türkiye'ye yönelik domates yasağı ne zaman sona erecek? (01.06.2017)

Rusya Tarım Bakanı Aleksandr Tkaçev, Türkiye'den domates alımına yönelik yasağın en az üç yıl daha devam edeceğini belirtti. St. Petersburg Ekonomi Forumu (SPIEF) kapsamında Sputnik'e demeç veren Tkaçev, Türkiye'ye uygulanan domates yasağına ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

Kaynak: <http://www.turkrus.com/399930-rus-bakan-acikladi-turkiyeye-yonelik-domates-yasagi-ne-zaman-sona-erecek-xh.aspx>



Türk inşaatçılar umutlu bekleyişte (05.06.2017)

Türkiye Mühendisler Birliği (TMB) Başkanı Mithat Yenigün, Rusya'nın inşaat dahil bazı sektörlerle yönelik kısıtlamaları kaldırmasının Türk inşaat sektörü için önemli olduğunu belirtti. Rusya ile ilişkilerin normalleşmesinin ardından Türk firmalarına yönelik kısıtlamaların kaldırılmasını değerlendiren Yenigün, Türk firmalarının Rusya'da hızlı, kaliteli ve uygun fiyata iş yaptığını hatırlatarak Rus inşaat firmaları çalışmalarına devam etmesine rağmen Türk firmalarına bölgede ihtiyaç duyulduğunu belirtti.

Kaynak: <http://www.turkrus.com/401749-turk-insaatcilar-umutlu-bekleyiste-rusya-ile-45-5-milyar-dolarlik-sozlesme-xh.aspx>





Rusya'dan sermaye çıkışı hızlandı (10.06.2017)

Rusya Merkez Bankası, ülkeden sermaye çıkışıyla ilgili son verileri açıkladı. Buna göre Ocak-Mayıs döneminde Rusya'dan sıcak para çıkışı 22,4 milyar dolar olarak kaydedildi. Bu rakam geçen yılın aynı döneminde 10,3 milyar dolardı.

Kaynak: <http://www.turkrus.com/404258-rusya%E2%80%99dan-sermaye-cikisi-hizlandi-xh.aspx>



Uzmanların gözünde Rusya ekonomisini bekleyen başlıca riskler (13.06.2017)

Güney Kıbrıs'ta Rus Cbonds Ajansı tarafından düzenlenen ekonomi konferansında, Rusya ekonomisinin karşı karşıya olduğu en büyük riskler sıralandı. TASS Ajansının haberine göre uzmanlar, ülke ekonomisi için olumsuzluk oluşturabilecek en önemli dış faktörleri; ABD'nin dış politikası, teknolojik gelişmeler, küresel piyasalardaki çalkantılar ve enerji fiyatlarındaki düşüş olarak gösterdi.

Kaynak: <http://www.turkrus.com/405594-uzmanlarin-gozunde-rusya-ekonomisini-bekleyen-baslica-riskler-xh.aspx>



Rusya'da banka sayısında rekor düşüş (16.06.2017)

Rusya Merkez Bankasının son yıllarda hız kesemeyen "temizlik operasyonu" ile ülkedeki kredi organizasyonu sayısı 600'ün altına indi. Kısa süre önce sayı bunun iki katına yakındı. Merkez Bankası'nın verdiği sayıya bankaların yanı sıra kredi verme yetkisine sahip küçük kuruluşlar da dahildi. Rusya'da banka ve kredi kuruluşu sayısının en yüksek olduğu tarih 2500 ile 1994 yılıydı. 1998 krizinden sonra bu sayı 1300'e indi. Son olarak, 2013'ten bu yana Merkez Bankası'nın bankacılık sistemini güçlendirmek adına aldığı önlemler neticesinde pek çok banka kapandı. Uzmanlar yeni banka açılmamasını birkaç sebebe dayandırıyor. Birincisi, bankacılık işinin her geçen yıl daha karmaşık bir hale gelmesi ve buna bağlı olarak lisans almanın zorlaşması, parasal garanti yükümlülüklerinin ağırlaşması. İkincisi, bankacılık sektöründe kârlılığın son yıllarda ticaret, madencilik, ulaşım ve iletişim gibi sektörlerin gerisinde kalması. Bu da yatırımcıların uzun vadede başka işlere yönelmeyi tercih etmesini beraberinde getiriyor. Bir üçüncü sebep, banka satın almanın banka kurmaktan daha kolay olması. Ancak satışa çıkmış nitelikli kredi organizasyonu sayısının da fazla olmadığı belirtiliyor. Bir başka konu da yabancı yatırımcılar açısından yaptırımların olumsuz rolü. Uzmanlar, bu sebeplerden ötürü yeni bankaların ortaya çıkmasını beklemenin makul olmadığı kanısında.

Kaynak: turkrus.com





Ruble sene sonuna kadar ne kadar değer kaybedebilir? (19.06.2017)

Rusya'da resmi verilere göre ekonomideki büyümeye rağmen, rubledeki değer kaybı sürüyor. Ekonomik Kalkınma Bakanı Maksim Oreşkin, rublenin ilerleyen dönemde daha fazla değer kaybedebileceğini öngördü.

Nezavisimaya Gazeta'nın haberine göre, rublenin dolar ve euro karşısında sene sonuna kadar %20 değer kaybına uğrayabileceğini öngören Bakan, petrol fiyatlarındaki yeni düşüş dalgasını, ABD'de faizlerin yükselmesini, Rusya'ya karşı yaptırımların sertleştirilme ihtimalini, Rusya'nın kredi notunun düşmesini ve ülke ekonomisindeki stagnasyonun sürmesini gerekçe olarak sıraladı.

Kaynak: <http://www.turkrus.com/408040-rusyada-resmi-tahmin-ruble-sene-sonuna-kadar-ne-kadar-deger-kaybedebilir-xh.aspx>



TACİKİSTAN

Moody's Tacikistan'ın finansal sürdürülebilirlik derecesini belirleyecek (16.06.2017)

Tacikistan Ulusal Bankası Birinci Başkan Yardımcısı Jamoliddin Nouraliyev 14 Haziran 2017 tarihinde Moody's yetkilileriyle bir araya geldi. Görüşme sırasında taraflar Tacikistan'ın makroekonomik göstergelerine ve reel ekonominin gelişme olasılığına ilişkin görüş alışverişinde bulundular.

Kaynak:

<https://www.asiaplus.tj/en/news/tajikistan/economic/20170616/moodys-will-determine-tajikistans-financial-sustainability-rating>



Tacikistan'da posta hizmetini yalnızca bir firma verecek (21.06.2017)

Tacikistan'ın İletişim Servisi ülkede kurye hizmetleri konusunda tek elci olabilir. İki hafta önce Tacikistan İletişim Servisi Duşanbe'de faaliyet gösteren dört uluslararası lojistik şirketi faaliyetlerini durdurmak üzere mühürledi. Söz konusu firmalar TNT Express, Pony Express, UPS ve DHL Express'dir. Lisansları iptal edilen şirketlerin ardından devlete ait olan Pochtai Tajik'in kurucusu olduğu Express Mail Service (EMS) Tacikistan hizmetlerine tek başına devam etmeye başladı.

Kaynak: <https://www.asiaplus.tj/en/news/tajikistan/economic/20170621/only-one-mail-service-agency-remains-in-tajikistans-market>





TÜRKMENİSTAN

2017 yılı Ocak-Mayıs ayları arasında Türkmenistan GSYİH'sı %6,3 arttı (02.06.2017)

Türkmenistan Ekonomi ve Maliye Bakan Yardımcısı B.Hojamammedov 2017 yılının ilk beş ayında gerçekleşen Türkmenistan ekonomisindeki gelişmeler hakkında açıklamalarda bulunduğu toplantıda söz konusu tarihler arasında GSYİH'daki artışı %6,3 olarak açıkladı.

Kaynak: <http://tdh.gov.tm/news/en/articles.aspx&article7304&cat29>



“Uluslararası Ekonomik İşbirliği – 2017” Fuarı gerçekleştirildi (21.06.2017)

Türkmenistan Ticaret ve Sanayi Odası tarafından düzenlenen “Uluslararası Ekonomik İşbirliği – 2017” fuarı tamamlandı. 80'in üzerinde ulusal ve yabancı şirket, kamu ve özel sektör girişimleri, çeşitli hizmetler fuarda tanıtıldı.

Kaynak: <http://tdh.gov.tm/news/en/articles.aspx&article7669&cat29>



Türkmenistan-İran sınırında Tejen Nehri üzerindeki köprü inşası son aşamaya ulaştı (23.06.2017)

Türkmenistan Bakanlar Kurulu Başkan Vekili D.Amangeldiyev kabine toplantısında Türkmenistan-İran sınırındaki Serahs kontrol noktasında Tejen Nehri üzerindeki yeni köprünün inşasının tamamlanmak üzere olduğunu bildirdi. Söz konusu köprünün inşaatının tamamlanmasından sonra günde 2 bin araca hizmet edecek kapasitesi bulunmaktadır.

Kaynak: <http://tdh.gov.tm/news/en/articles.aspx&article7736&cat29>



Türkmenistan'da ikinci yerel mobil operatör altyapısı oluşturuldu (28.06.2017)

Türkmenistan Bakanlar Kurulu Başkan Yardımcısı Bayram Annamedov, Türkmenistan İletişim Bakanlığının “Ay Nazar” adında ülkede faaliyetlerine başlayacak olan ikinci mobil operatör sağlayıcısını tanıtmaya hazırlandıklarını bildirdi.

Kaynak: <https://en.trend.az/business/it/2771384.html>





Aşkabat-Ankara arasında devletlerarası işbirliği görüşüldü (29.06.2017)

Türkmenistan Dışişleri Bakanı Raşid Meredov ve T.C. Başbakan Yardımcısı Yıldırım Tuğrul Türkeş biraraya geldiler. Yapılan görüşmede hükümetler arası, ticaret, ekonomi, kültürel ve insani alanlarda işbirliğinin artırılması konusunda mutabık kalındı.

Kaynak: <https://en.trend.az/business/economy/2771744.html>



UKRAYNA

Ukrayna Tarım Sektörüne Türkiye'den Kamu ve Özel Sektörün ilgisi artıyor (06.06.2017)

T.C. Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından düzenlenen "Sektörel Ticaret Heyeti Ziyareti" kapsamında T.C. Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakan Yardımcısı Mehmet Daniş başkanlığındaki heyet, Ukrayna'nın başkenti Kiev'de bir dizi temaslarda bulundu. Heyette TMO Genel Müdürlüğü ile, Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü yetkililerinden oluşan resmi delegasyon ve Türkiye Un Sanayicileri Federasyonu çatısı altında yer alan işadamları yer aldı. Un, tahıl, lojistik ve uluslararası ticaret konularında görüşmelerde bulunan heyet Ukrayna Tarım Bakan Yardımcısı, Un Sanayicileri Derneği, tahıl üreticileri dernekleri, istatistik-raporlama şirketleri ve sektörden yerli-yabancı firmalarla yoğun bir görüşme programı gerçekleştirdi.

Kaynak: <http://tuid.org.ua/ukrayna-tarim-sektorune-turkiyeden-resmi-ve-ozel-sektorun-ilgisi-artiyor-ali-bulut>



Ukrayna ile Türkiye'nin merkez bankaları arasında işbirliği (08.06.2017)

TCMB ile Ukrayna Merkez Bankası arasında ikili iş birliğini artırmak amacıyla mutabakat zaptı imzalandı.

Kaynak: <http://tuid.org.ua/ukrayna-ile-turkiyenin-merkez-bankalari-arasinda-ibirligi>





Ukrayna'nın dış borcu artıyor (20.06.2017)

Ukrayna'nın dış borcundaki artış sürüyor. Ukrayna Merkez Bankası'nın verilerine göre, Ukrayna'nın dış borcu, yılın ilk dört ayında yüzde 0,1 artarak 113,64 milyar dolara ulaştı.

Kaynak: <http://tuid.org.ua/ukraynanin-dis-borcu-kabariyor-iste-son-rakam>



Ukrayna'dan Bursa'ya işbirliğini geliştirme çağrısı (23.06.2017)

Bursa ziyaretinde Büyükşehir Belediye Başkanı Recep Altepe ile bir araya gelen Ukrayna Ankara Büyükelçisi Andriy Sıbiga, Bursa ile Ukrayna arasındaki işbirliğini geliştirmek istediklerini söyledi. Bursa'da Ukrayna Fahri Konsolosluğunun açılması hazırlıkları çerçevesinde kente gelen Büyükelçi Sıbiga, Bursa ile Ukrayna arasındaki diyalogu geliştirmek istediklerini belirtti. Bursa Büyükşehir Belediyesi Basın ve Halkla İlişkiler Şube Müdürlüğünden yapılan açıklamaya göre ticari ve ekonomik ilişkiler kurmak amacıyla da Bursa'da çeşitli kurum ve kuruluşlara ziyaretlerini sürdüren Büyükelçi Sıbiga, Başkan Altepe'den Bursa hakkında detaylı bilgiler aldı.

Kaynak: <http://tuid.org.ua/ukraynadan-bursaya-Isbirligini-gelistirme-cagrisi>



T.C. Odesa Başkonsolosluğundan Ukrayna'ya seyahat duyurusu (24.06.2017)

Türkiye'nin Odesa Başkonsolosluğu, 1 Haziran 2017 itibarıyla Türkiye ile Ukrayna arasında pasaportsuz seyahat uygulaması başladığını hatırlatarak, iki ülke vatandaşlarının karşılıklı olarak yeni tip çipli kimlik kartlarını kullanarak seyahat edebildiği ve diğerinin ülkesinde her 180 gün içinde 90 günü aşmamak kaydıyla vizesiz kalabildiğini kaydetti.

Kaynak: <http://odessa.bk.mfa.gov.tr/ShowAnnouncement.aspx?ID=333136>





Borispol Havaalanı'nda yolcu rekoru kırıldı: En çok sefer Antalya'ya (27.06.2017)

Strana.ua'nın haberine göre, Kiev Borispol Havaalanı'nda 25 Haziran Pazar gününün, havaalanının açıldığı tarihten bu yana 5.970'i Antalya'ya olmak üzere 39.594 yolcu ile gündüz en yoğun yolcu trafiğinin yaşandığı gün olduğu bildirildi.

Kaynak: <http://tuid.org.ua/borispol-havaalaninda-yolcu-rekoru-kirildi-en-cok-sefer-antalyaya>



Yabancı yatırımcılar Ukrayna'da ikamet izni alabilecek (27.06.2017)

Ukrayna Cumhurbaşkanı Petro Poroşenko, Mayıs sonunda Parlamento tarafından onaylanan 4541 sayılı kanunu imzalayarak, yabancı yatırımcılar için ikamet izni verilmesinin önünü açtı. Bahsi geçen kanun, yabancı hissedarlara, Ukrayna'daki işyerlerinin yasal sermayelerine esaslı katılması ve pay sahiplerine bu devlette ikamet izni hakkı veriyor.

Kaynak: <http://tuid.org.ua/yabanci-yatirimcilar-ukraynada-ikamet-izni-alabilecek>





DEİK/TÜRKİYE-AVRASYA İŞ KONSEYLERİ

Bölge Koordinatörü

H.Çağla MAZLUM

cmazlum@deik.org.tr

İş Konseyleri Koordinatörü

Nurengiz EŞKİ

neski@deik.org.tr

İş Konseyleri Koordinatör Yardımcısı

Elnur OSMANOV

eosmanov@deik.org.tr

İş Konseyleri Koordinatör Yardımcısı

Alperen AY

aay@deik.org.tr